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Skriftlig innspill til arbeidet med melding til Stortinget om seksuell trakassering 

 

Barneombudet takker for muligheten til å komme med innspill til melding om seksuell 

trakassering. Vi deltar ikke på innspillsmøtet, men oversender her våre innspill skriftlig. 

 

Departementet skriver at meldingen skal omfatte seksuell trakassering innenfor ulike bransjer i 

arbeidslivet, innenfor skole og utdanning og på barn og voksnes fritidsarenaer. Meldingen vil 

også omhandle seksuell trakassering på nett. Meldingen vil ha et interseksjonelt perspektiv, og 

gjøre rede for utfordringsbildet, status og presentere tiltak. 

 

Barneombudet ber departementet sikre at barn og unges erfaringer og råd er en del av 

kunnskapsgrunnlaget i dette arbeidet. Seksuell trakassering av unge er et område der voksnes 

innsikt og kunnskap er begrenset. Det er derfor ekstra viktig å sikre barn og unges erfaringer i 

arbeidet med denne meldingen. Vi minner om at barns rett til medvirkning i saker som angår den 

er en rettslig forpliktelse etter FNs barnekonvensjon artikkel 12 og norsk lov.  

 

Barneombudet har reist rundt i Norge og snakket med 200 ungdom om seksuell trakassering. 

Funnene er oppsummert i rapporten «Alle kjenner noen som har opplevd det»1. Vi håper 

rapporten kan utgjøre nyttig kunnskap i arbeidet med meldingen, sammen med annen kunnskap 

om og fra barn og unge, for eksempel fra Ungdata og ung.no. Vi oppfordrer departementet til å 

opprette dialog med organisasjoner for barn og unge, for eksempel gjennom LNU. 

 

Ungdommene Barneombudet snakket med var opptatt av at barn og unge skulle lære mer om 

kropp, seksualitet og grenser. Både Redd Barna og Sex og samfunn har laget rapporter om 

mangler i seksualitetsundervisningen. Barneombudet støtter at seksualitetsundervisningen må 

bli bedre. Vi mener at å styrke kompetansen om kropp, grenser og seksualitet fra man er barn er 

et viktig virkemiddel i kampen mot seksuell trakassering. Kompetente barn blir kompetente og 

trygge ungdom og deretter voksne. Kunnskap og trygghet er etter Barneombudets syn en viktig 

forutsetning for å redusere omfanget av seksuell trakassering. 

 

 
1 Barneombudet (2018), Alle kjenner noen som har opplevd det. 
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Barneombudet mener det er viktig at meldingen skal omfatte seksuell trakassering på internett. 

Vi understreker at barn og unge er særlig utsatt og minner om at FNs barnekomité har 

utarbeidet en generell kommentar om barns rett til veiledning og beskyttelse i sitt digitale liv2 

som kan være et nyttig hjelpemiddel i dette arbeidet.   

 

Vi håper meldingen vil få et stort og tydelig fokus på barn og unge fordi vi mener dette vil sikre et 

godt grunnlag for å redusere omfanget av seksuell trakassering i fremtiden. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Ivar Stokkereit 

fagsjef 

Elin Saga Kjørholt  

seniorrådgiver 

 

 

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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2 https://www.regjeringen.no/contentassets/1376fac2fe2a427389f9f94b52acdefc/gc-no-25_eng.pdf  
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